
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

Č. j.; sp. zn.:     Vyřizuje:          V Ostravě dne: 

424/580/16,16857/ENV;001098/S-5  Ing. Marta Lapčíková, Ph.D.        10. 3. 2016 

 

 

Věc: Vrácení dokumentace vlivů záměru „Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE 

Czech s.r.o.“ na životní prostředí k jejímu doplnění 

 

 

 

A) REKAPITULACE PROCESU EIA 

Dne 23. 12. 2015 obdrželo Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů 

na životní prostředí a integrované prevence, (dále jen „MŽP OPVIP“) dokumentaci vlivů 

záměru „Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o.“ na životní prostředí, 

zpracovanou podle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a předloženou v souladu 

s ustanovením § 6 odst. 5 věty druhé zákona.  

Dne 5. 1. 2016 převedlo MŽP OPVIP proces posuzování tohoto záměru 

na Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX (dále jen „MŽP 

OVSS IX“), které dne 8. 1. 2016 rozeslalo dokumentaci záměru dotčeným územním 

samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a k vyjádření.  

Dne 18. 2. 2016 MŽP OVSS IX pověřilo zpracováním posudku o vlivech záměru 

na životní prostředí autorizovanou osobu podle § 19 zákona paní Ing. Jitku Vavrečkovou, 

která převzala všechny podklady pro zpracování posudku dne 25. 2. 2016. 

Dne 4. 3. 2016 obdrželo MŽP OVSS IX od zpracovatelky posudku dopis z téhož dne, 

v němž předkládá požadavky k doplnění dokumentace tak, aby měla k dispozici veškeré 

údaje pro zpracování posudku a pro následné zpracování návrhu stanoviska k posouzení 

vlivů provedení záměru na životní prostředí. 

 

B) POŽADAVKY NA DOPLNĚNÍ DOKUMENTACE 

Na základě vyhodnocení dosavadních podkladů získaných v průběhu procesu 

posuzování vlivů výše uvedeného záměru na životní prostředí a na základě požadavků 

zpracovatelky posudku na doplnění dokumentace MŽP OVSS IX jako příslušný úřad podle 

§ 21 písm. c) zákona tímto vrací v souladu s ustanovením § 8 odst. 5 zákona 

dokumentaci k jejímu doplnění. 

 

Požadovaný rozsah doplnění dokumentace: 

1) Doplnit údaje o navýšení spotřeby nátěrových hmot a rozpouštědel (kg/h, t/rok). 

2) Doplnit údaje o následném navýšení celkové emise těkavých organických látek 

(VOC). 

3) Zapracovat a zohlednit stávající podmínky integrovaného povolení a parametrů 

sledovaných v rámci Krajského integrovaného programu zlepšení kvality ovzduší. 

 

 

Dle rozdělovníku  
Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
odbor výkonu státní správy IX 
pracoviště: Čs. legií 5, 702 00 Ostrava    
tel.: +420 267 123 906 

marta.lapcikova@mzp.cz 
www.mzp.cz 
 

 



2 

 

4) Vyhodnotit nárůst pachové zátěže v návaznosti na navýšení emisí VOC a účinnost 

stávajícího dospalovacího zařízení (TAR). 

5) Posoudit možnosti výsadby dřevin na pozemcích společnosti DONGHEE Czech s.r.o. 

i podél komunikace ul. Průmyslová s cílem plnění funkce hygienické bariéry. 

6) S ohledem na navýšení emisí prachu (PM10) a VOC provést vyhodnocení dalších 

možností aplikace nejlepších dostupných technik (BAT) či zlepšování jejich 

parametrů nad rámec aktuálního stavu v současném zařízení tak, aby dopady 

navýšení byly minimalizovány. 

7) Ve vazbě na možné negativní dopady záměru na již nevyhovující kvalitu ovzduší 

v hodnoceném území posoudit možnost instalace dalšího zařízení ke snižování emisí 

tuhých znečišťujících látek. 

8) Doplnit veškeré další relevantní informace požadované ve vyjádřeních 

k dokumentaci. Jednotlivě vypořádat všechny připomínky obsažené ve vyjádřeních. 

V této souvislosti na úvod doplnění dokumentace EIA zařadit kapitolu, kde bude 

popsáno, jakým způsobem byly jednotlivé připomínky zohledněny či vypořádány.  

 

C) ZÁVĚR 

Doplnění dokumentace je nutno MŽP OVSS IX s ohledem na počet dotčených 

správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků předložit v tištěné podobě 

v počtu 8 ks a 1 ks v elektronické podobě.  

V souladu s ustanovením § 8 odst. 6 zákona bude doplnění dokumentace po jeho 

předložení MŽP OVSS IX neprodleně předáno zpracovatelce posudku. K vyjádření 

dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům bude doplnění 

dokumentace zasláno a zveřejněno podle § 16 zákona současně s posudkem. 

Kopie všech doručených vyjádření k dokumentaci jsou v elektronické podobě 

k dispozici v  Informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA, české 

informační agentury životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia), a na stránkách 

Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/eia) pod kódem záměru OV9164, 

v sekci dokumentace.  

 

MŽP OVSS IX žádá dotčené územní samosprávné celky ve smyslu § 16 odst. 3 

zákona o neprodlené zveřejnění informace o vrácení dokumentace k doplnění na úředních 

deskách. Doba zveřejnění je dle ustanovení § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů.  

 

Zároveň MŽP OVSS IX žádá dotčené územní samosprávné celky v souladu 

s ustanovením § 16 odst. 4 zákona, aby elektronickou datovou nebo e-mailovou zprávou 

(marta.lapcikova@mzp.cz), příp. písemně vyrozuměly příslušný úřad o dni vyvěšení 

informace o vrácení dokumentace k doplnění na úředních deskách, a to v co nejkratším 

možném termínu.  

 

 

 

       „otisk úředního razítka“ 

 

 

 

Ing. Tomislav Střelec, CSc. 

ředitel odboru  

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Rozdělovník k č. j.: 424/580/16,16857/ENV: 
 

Dotčené územní samosprávné celky: 

 Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava  

 Město Český Těšín, náměstí ČSA 1, 737 01 Český Těšín  

 

Dotčené správní úřady: 

 Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

28. října 117, 702 18 Ostrava 

 Městský úřad Český Těšín, odbor výstavby a životního prostředí, náměstí ČSA 1, 

737 01 Český Těšín 

 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, územní 

pracoviště Karviná, Těreškovové 2206, 734 01 Karviná 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 15/72, 

702 00 Ostrava  

 

Dále obdrží: 

 Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší, Vršovická 65, 

100 10 Praha 10  

 Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence, oddělení IPPC a IRZ, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

 Oznamovatel: DONGHEE Czech s.r.o., Průmyslová 2060, 739 01 Český Těšín 

 Zpracovatelka dokumentace: RNDr. Věra Tížková, G-Consult, spol. s r. o., 

Trocnovská 794/9, 702 00 Ostrava 

 

 


		2016-03-11T13:51:23+0100
	nedefinovany
	Ing. Tomislav Střelec CSc.
	nedefinovany




